
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 287/2023 
      Bahía Blanca, 30 de junio de 2023 

 

VISTO 

 

 La Resolución DCS 099/2023 del contrato a la médica María Florencia Gáspari 

(DNI: 34.492.332) en un cargo de Ayudante A, DS, en el área Clínica, RMP, de la carrera 

de Medicina, a partir de la efectiva posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre de 2023. 

 

 

Y CONSIDERANDO 

 

 Que la docente accede a un cargo por concurso ordinario en el mismo área y 

asignatura; 

 

Que corresponde dar de baja a su contrato; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 28 de junio; 

 

 

Por ello: 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja el contrato a la médica María Florencia Gáspari (DNI: 

34.492.332) en un cargo de Ayudante A, DS, (número de planta 21027663), en el área 

Clínica, RMP, de la carrera de Medicina, a partir del 1º de julio de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Incorpórese al expediente 980/23 y pase a la Dirección de Personal, a la 

Dirección de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a esta dependencia. 
 

 


		2023-07-03T12:30:15-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-07-03T14:18:47-0300
	BADR Pablo Julian




